
32000R2238

11.10.2000 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 257/2

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 2238/2000
ze dne 9. října 2000,

kterým semění nařízení (ES) č. 384/96 o ochraně před dumpingovými dovozy ze zemí, které nejsou členy
Evropského společenství

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 133 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízením (ES) č. 384/96 (1) Rada přijala společná pravi-
dla o ochraně před dumpingovými dovozy ze zemí, které
nejsou členy Evropského společenství.

(2) Článek 2 odst. 7 nařízení (ES) č. 384/96 stanoví, že
v případě dovozů ze zemí bez tržního hospodářství,
zejména ze zemí, které jsou uvedeny v poznámce pod
čarou k uvedenému ustanovení, se běžná hodnota určí
mimo jiné na základě ceny nebo početně zjištěné hodnoty
ve třetí zemi s tržním hospodářstvím.

(3) Článek 2 odst. 7 nařízení (ES) č. 384/96 dále stanoví, že
v případě dovozů z Ruské federace a Čínské lidové repub-
liky se běžná hodnota určí v souladu s pravidly platnými
v zemím s tržním hospodářstvím, pokud se prokáže, že při
výrobě nebo prodeji daného obdobného výrobku převažují
pro výrobce nebo více výrobců podmínky tržního
hospodářství.

(4) Reformní proces na Ukrajině, ve Vietnamu a v Kazach-
stánu zásadně změnil jejich národní hospodářství a způso-
bil vznik množství společností, pro něž převládají pod-
mínky tržního hospodářství. Tyto tři země se v důsledku
toho vzdálily od hospodářských poměrů, jež daly podnět
k použití metody srovnatelných zemí.

(5) Antidumpingová praxe Společenství by měla být
přizpůsobena tak, aby byly zohledněny změněné
hospodářské podmínky na Ukrajině, ve Vietnamu
a Kazachstánu.

(6) Je rovněž vhodné udělit stejné zacházení dovozům z tako-
vých zemí, které jsou členy Světové obchodní

organizace (WTO) k datu zahájení příslušného antidum-
pingového šetření,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V článku 2 nařízení (ES) č. 384/96 se odstavec 7 se mění takto:

— písmeno b) se nahrazuje tímto:

„b) — V rámci antidumpingového šetření dovozů z Ruské
federace, Čínské lidové republiky, Ukrajiny, Vietnamu
a Kazachstánu, jakož i jakékoli jiné země bez tržního
hospodářství, která je členem WTO k datu zahájení
šetření, se běžná hodnota určí podle odstavců 1 až 6,
pokud se prokáže na základě řádně odůvodněných
žádostí jednoho nebo více výrobců, na něž se vztahuje
šetření, a v souladu s kritérii a postupy uvedenými
v písmenu c), že při výrobě nebo prodeji daného
obdobného výrobku převažují pro výrobce nebo více
výrobců podmínky tržního hospodářství. V opačném
případě se použije písmeno a).“,

— poznámka pod čarou se nahrazuje tímto:

„(*) Včetně Albánie, Arménie, Ázerbájdžánu, Běloruska, Gru-
zie, Severní Koreje, Kyrgyzstánu, Moldávie, Mongolska,
Tádžikistánu, Turkmenistánu a Uzbekistánu.“

Článek 2

Toto nařízení se použije na veškerá antidumpingová šetření
zahájená po jeho vstupu v platnost. V případě dovozu ze zemí
bez tržního hospodářství, které se stanou členy WTO poté, co
toto nařízení vstoupí v platnost, se použije na všechna antidum-
pingová šetření výrobků pocházejících z těchto zemí, která byla
zahájena po datu jejich přistoupení k WTO.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

(1) Úř. věst. L 56, 6.3.1996, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 905/98 (Úř. věst. L 128, 30.4.1998, s. 18).

116 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 10



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 9. října 2000.

Za Radu

předseda

H. VÉDRINE

11/sv. 10 CS Úřední věstník Evropské unie 117


